in ciuitate. quoad usq; inducimus uirtu
 te ex alto. In ciuitate quippe consaltemus.
 si in tramentum nostrarum. nos claustra con
 stringimus. ne loquendo exterius eua
 mur. ut cum uirtute diuina affecte indu
 mur. tunc quasi a nobis metipsis. per a se na
 alios instruente se exeamus. hinc pro quenda
 sapientie dicitur. adulescent loquere in au
 satu uau. et tibi in interrogatus. habeat mi
 tu responsio tua; hinc est. quod idem red ep
 tor noster. cum in caelis sit conditor. et or
 tensione sua e potentiae. semper doctor ange
 lorum. ante tricennale tempus. in terra ma
 gister fieri noluit hominum. ut uidelicet.
 praecipitatus uimsaluberrimi timoris
 in ganderet. cum ipse etia quilibet in corp
 si specte uirtutis gratia. non nisi specta
 aetate praedicaret; scriptum quippe est.
 cum factus esset annorum duodecim. reman
 si puer ihu in hierusalem. de quo apud ren ab
 requisito paulo post sub dicitur. in uentum
 illu in templo sedente in medio doctorum.
 audientium illos et in interrogante; uigilanti
 itaq; consideratione pensandus est. quod
 cum huius annorum duodecim dicitur. In medio doc
 toru

sedens non docens. sed in terrocani
natur. quod exemplo scilicet ostenditur
nem firmus docere. qui saudeat. sicut
erudoceri in terrocando uoluit. quod
uini teus potentia uerba uentite
sunt in doctorib: ministrant. cu uero
pauli dicitur apulo dicitur. praecepit
et doce. nemo adulescentia tua dicitur
natus. sciendum nobis est. quod in facere
quod aliquando adulescentia uer
catur. quod citius ostenditur. in
m ad mediu uerba piperanque
laetare ueni. in adulescentia
si enim uerba utraq non deceret
quemonebat in adulescentia uerba

L. ALITER MONENDI SUNT

quod temperaliter appetunt pro
runtur ad qualiter quae quidem
mundis sunt concipiscunt. sed tam
uersitatis labor participantur. in
nendi namque sunt. quia in hoc quod tem
raliter appetunt prosperantur
cuncta ad uerba appetunt. dante
re ne ealegant. sed in huiusmodi
animu piciant. de per se creatio

patri diligant. ne subdiciant. In
 obitacula pueni non suerant. nenoclar
 nolamine. luna edelectata. claritate
 solis uidererepugiant. Ammonendita
 q. sunt. ut quaeq. in hoc mundo conse
 quantur. calamitatis solatia non autē
 praemiare tribuoniseredant. sed con
 traria pauores mundimentericant. neln
 eirex toto cordis dilectatione faccum
 banat. quisquis enim prosperitate qua
 uatur apud iudicium cordis melioris
 uita amorem non reprimat. pauore u
 tuetranseuntis in mortis perpetuae oc
 casione uerit. hinc est enim quod tribu
 ma eorum specie. qui uincendos se pro ip
 sitate reliquerant. in huius mundi sa
 cessib; laetantes increpantur. cū dicit
 dederunt terram eam sibi in hereditate
 cū audio. et toto corde ex ex animo; qui
 b. uerbi ppenditur. quod non aliquid
 gaudeant. sed quod toto corde ex an
 mo gaudeant. districta re praehensione
 feriantur; hinc salomona ait. uerbi ppenditur
 locū in terpicie teos et prosperitatis
 uerbi ppenditur. hinc paula ammonet

dicent, quem unum tamquam non possedentem
quia tunc ut hoc mundo tamquam non utamur
uide licet sic nobis quae super sum te
pussit uiuant. quatenus a superna
tationis studio omnino non implectar
lucum nobis in terra eperere
perente aqua in exilium positis
praebent. et quasi felices nos in
rus caude amur. quia ab aeternis
miseros cernimus. hinc namque
toru uoce dicit ecclesia. leua eum
tameo. et dextera illius amplectitur
similiter ad prosperitatem uidelicet
senis quasi sub capite posuit. quia
ones summam oris praemit. dextera
dicit amplectitur. quia sub aeterna
ntudine tota deuotione continetur
nursi psalomonē dicitur. laudat
in dextera illius. In sinistras eius
et gloria diuitias itaque et gloria
sine habenda docuit. quas post
tra memorauit. hinc psalmonē
me facis dextera tua. neque
quid dextera. ut uidelicet
dicitur. quia aeterna

Ino
pa
te
de
ur
na
qu
ter
per
uar
Ina
quo
pro
spe
ille
ore
eu
uet
qua
quo
misa
cent
ut
Eius
nom

can
100
100
100

Indicare tibi hinc rursum scriptum est: dexte-
 ram manuum tuarum ad hunc compregit inimicos hos-
 tes enim dexteram tuam in sinistra eius proficiunt.
 dextera praeranguntur quia plerumque prauos
 uitae praesens eleuat, sed aduentus aeternae
 beatitudinis damnat, ammonendos autem
 qui in hoc mundo prosperantur, ut toller-
 ter considerent quod praesentis uitae pros-
 peritas aliquando idcirco datur, ut tunc me-
 liore uitam prouocet, aliquando uero ut
 in aeternum plenius damnet, hinc est enim
 quod plebs israel in caenae canaan terra
 promittitur, ut quandoque ad aeterna
 speranda prouocetur, neque enim rudi-
 bus populus promissionibus, diu longinquum
 credere. si a promissore diu non eueniam
 euenio aliquid percepisse, ut ter coad-
 uertentur ut fidem certius oboret, ne-
 quaquam solum modo spe ad res, sed rebus
 quoque ad spe trahitur, quod aliquando psal-
 mista testatur dicens, dedi tibi regiones
 centum, et labores populorum ponderaues,
 ut custodiant iustificationes eius et lege
 eius exquirant, sed cum largiente dicitur
 romanam enim boni operis responsionem

pbaco

pbaco

sequitur; unde nutrita procrederunt
tunc in deo damnatur; hinc enim propter ad
rursus dicitur, deiecit me a se cum ad
rentur: quia unde licet et reprobi
ta oper ad iunioribus: non re
cū toto se hinc deserunt. et apud
prosperitatis: dimittunt. unde
as proficiunt. inde ab in tunc
hinc est quod in pernoctat
dicitur. recepit a bonam in tunc
co enim bona hic recipit. et in
allic malum recipere. quia hinc
plana conuersas: at contra. am
bina. que a quidem qua emundat
cupit. sed tamen ad uer
sone paucatur. ut sollicitudine
ratione pendant. et in qua
que concia omnia quantas pro
lat. que sunt ad desideria non
de quo quippe quem medicus de
concedit ad eam. ta que
accipiat. nam quia non pro
amul. ut quae appent prohibe
et pueri. in in in in in in in
ta. simul patrimonium hereditate

hinc ergo despecte aeternae hereditatis gau-
 diū sumant, quos aduersitas uita et tempo-
 ralis humiliat, qui nisi saluandos in pro-
 tuū cerneret, erudiendos sub discipli-
 nae regimine diuina dispensatione non pre-
 narerit; ammonendi itaque sunt qui in his
 temporaliter concupiscunt, aduersitatis
 labore pangantur, ut tolli eorum considerent,
 quo dplerūque nā uisitos cū temporalis po-
 tentia uisibili, uel ut in laqueum culpa compre-
 hendit, nam sic uel in prioribus huius uoluminis
 partem diximus, dauid dō amabellus ec-
 clesiorum fuit seruus, quā cum puenit ad reg-
 nū, seruus namque amore iustitiae de praes-
 ensu aduersariū ferire timuit, rex autē
 psuasione luxuriae, de uotū militē nā sub
 studio fraudis exangxit, qui seruooper-
 quis potestatem, qui se loricā quaerit in no-
 xie, sic illi ex te terum innoxia, qui haec
 habuit non quaesita, qui inter haec sine
 magni discriminis labores saluabitur, si
 le in his culpa in ter ueniente turbatus
 est, qui ad haec puerat dō beligena te pre-
 paratus; ammonendi sunt uā considerent
 quos salomon qui posuit ante sapientiam.

uisque ad idola tria cecidisse describitur
nil in hoc mundo prius quam cadere et aduen-
sitatis habuisse memoratur. sed conce-
sus sapientia funditus cor dererunt quod
nulla uel minima tribulatione non discipulorum

U **ALTER** **AMMONENDIS** **UNT** **CON**
gus obligati. atque aliter a comugine
liberi. ammonendi namque sunt comugine
gati. ut te amunicis sim quae sunt taliter
citant. si ceorum quisque placere et
comugi. ut non displiceat conditor. si ce
quae huius mundi sunt. gaudent. ut tamen
ter equae di sunt non omittunt. si
bonis praesentibus gaudeant. ut tamen
non esollicent mala aeterna per
sedemal. si temporalibus luceant. ut tamen
consolatione integra. spem in bonis
mb; figunt. quatenus dum in transi-
toriam. et in re quod agunt. In inuisione quae
perunt. ne emala mundi cor praecipua
sper. honorum caelestium probata. in
praesentibus sunt aedecipiunt. cum susper
sequenti iudicium. mala contra. et
annus xpianorum. conuagum. et in
fidelis quiete plene. in aeternis

di pice renoualet. et tamen aeternis
 se conuicere per desideria ualeat. quam
 uis in delectatione carnis in ter miace
 at. super^{ne} spei refectione conualescat
 et si habet quae mundis in huius uentis.
 speret quae di sunt in prae uentio
 nis; Ne totum se ad hoc quod agit conperat.
 ne ab eo quod robuste sperare debuit pundi
 tui cadat. quod bene ac breuiter paulus ex
 primit dicens; qui habent uxores tamquam non
 habentes sint. et qui plerum tamquam non
 plerum. et qui caudent tamquam non cauden
 tes; Uxor enim quae si non habendo habet.
 quasi pilla carnali consolatione utitur. ut
 tamen nunquam ad praua opera. a melioris
 intentionis rectitudine eui. non repleta
 tur; Uxor enim quae si non habendo habet. qui
 transitoria est. secum cuncta conspiciens. curam
 carnis ex necessitate tolerat. sed aeter
 na cauidia. spem desiderio expectat. non
 plendo autem temere est. sic ex temporaria ad
 uersa plangere. ut tamen nouerit aeter
 nae spei consolatione caudere. et transam
 non caudendo caudere est. sic de impimis.
 animam tollere. ut tamen nunquam den
 nat

160
m
m
or
r.

sūm apormidare; ubi ap te quoq; paulo post
 subdedit; prae-teri teni impicunah uis mun
 di. ac si aper te diceret. nolite comstanter
 mundū dil. cere. quando eap se non potest
 dilegi. as stare; In car sū cor quasi manent
 cras. dum pucit ipse que amatis; Ammonenda
 sunt coniuges uateal in quib; sibi aliquando disp
 cent. et patientes in uicē tolerent. et ex
 ranter in uicē saluent; scy pū nāq; est. in uicē
 onera ues tra portate. et sic ad implem
 lecē xpī. Lex quippe xpī caritas est. quae ex
 illa nobis et largiter sua bona contulit. et
 quam imiter mala nostra portamus; sūc
 erco lecē xpī imitatio complemus. quā dē
 nostra bona benigne conperimus. et non
 mala pie sustinemus; Ammonenda quoq; sū
 uateorū quib; non tam quae ab altero tolerat
 quā quae ab ipso tolerantur ad tendant; sē m
 sua quae portantur. considerat. ea quae ab
 tero sustinet leuius portat; Ammonenda
 sunt coniuges. ut suscipiendaeproli sē m
 nent causa coniunctas. et cum in moderat
 admixtionis uenietes propagationis serua
 lū in uisū transperunt. uoluptatis perpendit
 quod licet extra non exeat. in pōtā mē m
 uicio

con
 ut
 ch
 pe
 no
 fa
 m
 est
 for
 hab
 eni
 pec
 sed
 cad
 ab; s
 ter
 nah
 rat
 hoc
 secu
 ita
 quae
 per
 est
 quod

79
coniugium atranscendant, unde necesse est,
ut tenebris ex orationib; deleant. quod pul
chra copulae specie d' mixta uoluptatibus
pedant; hinc est enim quod peritus medici
nae caelestis apostolus. non transiua in
satur. quā in firmis medicamenta mon
strauit dicens; de quib; scripsit. n. h. bonū
est homini mulierē non tangere propter
fornicationis autē unam quisq; suā uxore
habeat et unaquaeq; suū uirū habeat; qui
enim fornicationis mentē praecensit. pro
fecto non sanabit; praecēptū contulit.
sed ne peritasse in terrā ruerint lectū
cadentib; ostendit; unde adhuc in firmā
tib; subdit. uxori uir debet. et simi
ter uir tenet uxori uiro; quib; dum in ma
gna honestate coniugaliquid de uolup
tate laxare; ne tur. paulo post addit
hoc autē in dicos secundū indulgentiā. non
secundum imperiū; culpa quippe esse in nu
iatur. quod indulgentiā perhibetur. sed
quae tantō cōmissa relaxeatur. quā non
per hanc emittitū quid agitur. sed hoc est
et licitū sub moderamine non tenetur.
quod bene loth in se mē ipso exprimit qui

ardentes sodomā pūgit. sed tamen se cor
Inueniens. nequaquā mox montana con
scendit. ardentem quippe sodomā pū
neest. Inlicita carnalis licendi ad eum
res. Altitudo uero est montium mundum
conat nentū. uel certe quasi in monte
sunt. que etiā carnali cupulae thberes
sed tamen. ex arasuscipiendae pro
amixtione debita nullacarnalibus
tate soluantur. In monte quippe
quid est. nisi rucitū propagim
quaerere. In monte stare est
carnaliter non adherere. sed
tisunt quis celera quidem car
nec tamen Inconiugio posita
amixtura conseruent. ex utroque
loth. sed tamen mox admontana con
uenit. quia aliam damnabilis
quitur. sed adhuc celsitudo con
continentiae subtiliter non tenet
est uero In medio se cor ciuitas quae
cientē saluet In firmā. quia uidet
cum sibi per In continentiam In
coniuges. et lapsus scelerū pūgnat
tamen uenias saluantur. quos par
quippe ciuitatē Inueniant. In qua
nib; dependantur. quia coniugal

100 101
haec uita non quidem in uirtutibus mira
est. sed tamen arsupplicans securam; unde
idem lothad angelū dicit. est uita
haec iuxta ad quā post impugne. par
uae tralabor in ea. nūquid non modica
est et uirtutibus in ea. iuxta
igitur dicitur. et tamen ad salutē uita
perhibetur. quia conugal sunt nec
tam uolō concedere uel. nec tamen
a gaudio salutis alieni. sed tamen in acti
one haec uita sua conuges quasi in parua
civitate custodiunt. quando pro se ad
fidem de praecationibus intercedunt. an
deus nec te per angelū a deo dem loth
dicitur. ecce enim in hoc suscepit preces
tuas. ut non subueniat tibi pro qualo
catis es. quia unde licet. cum de praec
atione funditur. nequaquam talis conu
gum uita damnatur. de qua de praec
atione quoque paulus ammonet di
centis. Nolite praudare in uicē. nisi or
te ex consensu ad tempus. ut uacatis
orationi. At contra ammonendi sunt
quibus quia conuges non sunt. ut precep
tis caelestibus. eonectionis seruanti. quibus

eos ad curas mundi nequaquam iugiter
laecarnalis Inclinat. ut quos non licet
comuigi non grauat. nequaquam pondus
Inlicitū terrenae sollicitudinis praemittit
sed tantum eos paratiores dies ultimus.
quanto expeditiones inueniat nequo
meliora acere uacant. possunt. sed
tamen ne legunt eos supplicia de reo
ramere uentur. Audiunt quoque paulatim
quosdam ad celibatus gratiam Intrauerunt
Non comuigi praemittit. sed curas muni-
nascentes excomuigione repellunt. dicens
hoc ad utilitatem uestram dico. non ut
que uobis inicitia. sed ad id quod honestum
est. et quod facultate praebent. si semper
dimento dno obseruati di. excomuigi
quippe terrenae sollicitudinis prode-
et idcirco magister centum auditorum
suos ad meliora praesens. ne sollicitud-
ne terrenae libentur. que iugiter
liberantur. secularium impedimentum
praepedit. et comuigiosenequaquam
subdedit. et tamen comuigione non
euasit. Admonendū sunt uel libere
nedamnationis iudicio misericorditer

ideo
in
an
or

ua
no
ser
Ne
qa
cul
si n
sid
acc
ita
dip
por
est
con
ra
sub
lic
mi
pic
qui
reg
tis
Ab
car
nen

uacantib; putent. cum enim paulus fornicato-
 rum suau. tot terribilib; execrandis in-
 seruit. cuius si tractus indicauit dicens;
 Neq; fornicatores. neq; idoli seruientes. ne-
 q; adulteri. neq; molles. neq; masculoru con-
 cubitores. neq; fures. neq; auari. neq; ebrio-
 si. neq; maledici. neq; rapaces regnū dī pos-
 sidebunt; et rursum, fornicatores autē
 et adulteros iudicabit dī; Ammonendi
 itaq; sunt ut si temptationē pro cellas cū
 difficultate saluti tolerant conuicium
 portūpetant. Scriptū quippe est. melius
 est nūbere quāuri. sine culpa scilicet ad
 conuicium ueniunt. si tamen nec dum melio-
 ra deuouerunt; nam quisquis bonū aut
 subire proposuit. bonū minus quod licitū
 licitū peccat; Scriptū quippe est; Nemo
 in retro tensis manū sua. super attrūentes
 picientis retro aptus est regni caeloru;
 quicquid foras studio intendat.
 retro conspiciere conuincitur. si uel
 in bonis ampliorib; ad minimum are torque-
 ritur. **ALITER AMMONENDI SUNT PECCATORUM**
 carnis consensu. ad paliter ignari. Ammo-
 nendi in aq; sunt peccata carnis experiti.

ad
 m
 th
 of
 .1.
 ad
 m
 th
 of
 .1.

ut maneat in tempore in auro praecipue in tempore
perditionis suae. dicitur in auro vel coquina rapta
horrescunt, ne quipiae. post perperam
malas servat sunt haec improberes per
domonuntur; unde peccata animae nun
quaque. a peccato desinere dicitur; pro
mulieris inere. tunc factus est tibi, noli
is in rubescere; Ammonendi sunt, sunt
studeant quatenus si accepta caritate
bona in te gra servare noluerint. saltem
sensare servat; quibus; in mirum necesse
ut pendant in tam magnopide in
mero quam multum est in liberos
ant. et alios ab errore conuertant
igitur ista dicitur sunt. si alii in re
tate stantibus; ipsi nec post damna
piscunt; quid dicitur sunt. sic in
et alios secunda ad regna deperunt; in
pectum in dno necesse est in
Ammonendi sunt ut praeterita
sa considerent. et in in in in
unde sub iudea specie. per propheta
dicitur: corruptis in hoc mundo membra
transactas culpas ad memoriam
est. quatenus pro illis in putant
cant dicens;

fornicate sunt in aegypto. In adultescencia
 sua fornicatae sunt, ubi subacta sunt ube-
 rae carum. et praeterea sunt mammae puber-
 tatis earum. In aegypto quippe ubera subici-
 tur. cum turpi huiusmundi desiderio homine
 mentis suo lonatas subternitur. In aegip-
 to pubertatis mammae praecuntur.
 quando naturales sensus adhuc in se met-
 ipsi. In tecri pulsanis concupiscentiae
 corruptione uertuntur. Ad monendi
 sunt peccata carnis experia. ut uici-
 lanti cura conspiciant. post delicta
 nobis adserede uentibus. de. quanta beniuo-
 lentia sinasua pietatis expandant. cum
 propheta dicat. sic misertur uxore
 sua. et illa recedens duxerit uirum alium
 Niquid reuertetur ad ea ultra. numquid
 non polluta et contaminata erit mu-
 lier illa. et tunc autem fornicatae. cum
 amatoribus multis. tamen reuertetur
 ad medicum suum. Ecce de fornicante.
 et relicta muliere argumentum iustitiae.
 proponitur. et tamen nobis post lapsum
 reuertetur. non iustitia sed pietas ex-
 hibetur. ut hinc uinque colligamus si

Ine-
ch
el

In-
re-
mi-
a

nobis delinquentibus; tanquam peccatoribus
citur a nobis nec post delictum redeunt
b; quanta improbitate peccatur, aut
quae ab illo erit super. Improbos uenit
non cessat uocare post culpam; quae enim
ra. bene per prophetam post delictum
sericordia uocationis exprimitur.
Cum uersus hominem dicitur; et erant
oculati uidentes praecipitorem tuum
et aurem tuam audient uerbum positum
monentes. hdm animum peccatorum
in faciem monuit. quando in paradiso
condito homini ait quod in libero arbitrio
satis; quid facere quid uenire non facere
debere et dixit; sed homo in peccatum
terca dedit. cum superbiens in iustitia
contempsit. nec tamen superbiens in iustitia
seruit. quia de uocanda homine locum
dedit. exhortantes angelos misit in car
nenos in aemortalitatis apparitione
copositer eius in nos amonuit. quia
recuperationem nos gratiae emittit
reptus uocant; quod dicitur genera
liter simul oportuit die de amonitione
cesserit specialiter sentiri de finalibus

qua
tion
pecc
cit
nec
rel
app
sed
mon
per
resp
uoc
uita
uer
in ser
reiq
tem
uoca
mon
uata
tuam
disinc
mme
in
tena

quasi enim cor apositus dō quisq. uerba moni-
 tionis eius percipit. cū prius quā peccata per-
 petret uoluntas eius praecepta cognos-
 cit; adhuc enim ante eius faciem stare est.
 nec dum eū peccando contemnere; cū uero
 relicto bono innocentiae iniquitate eligens
 appetit. tunc aliam in eius facie mittit;
 sed ecce adhuc et poster cū dī subsequens
 monet. qui etiam post culpam ad se redire
 persuadet et uerum reuocat; commissā non
 respiciat reuerenti sinū pietatis expandit;
 docet enim post tergum monentis audimus. si ad in-
 uitante nos dñm saltem post peccata re-
 uertimur; debemus igitur pietate uocari
 et serubiscere. si iustitiam nolimus formida-
 re inquit tanto grauiori. Improbitate con-
 temnitur. quanto et contemptus adhuc
 uocare non dedignatur; at contra am-
 monendi sunt peccata carnis ignorantet
 uat tanto sollicitius praecipit et rā ame-
 tuant, quanto altius stant; et monen-
 di sunt. uat nouerint quia quo magis loco pro-
 minenti consistunt. eo crebrioribus sagit-
 as insidiatoris impetantur. qui tunc ter-
 tentius solet erigi. quanto serobustius
 conspicit tunc;

quantoq. intolerabilior de dignatur unen.
quanto contras eundem per integrum p. ma
cornis castropagnari; Non monendi sunt
Incessanter praemia suspiciant et libent
proculdubio temptent omni quas tolerare
labores calcant. si enim ad tendit impetu
tas quae sine transitu attingitur. leue per
quod trans eundem laboratur; Audiamus
per prophetam dicitur; haec dicit dominus
quiescit dies in sabba mea et relaxant
quae uolui. et tenuerunt pedes meos in do
eis in domo mea et in murum in iherosolimis
men. melius apulus est pilibus, eunuchus
perim qui compræssis moribus carnis et
tū in se praunoperis abscedunt; quocirca
apud patrem loco habentur ostendunt
qui in domo patris. in deliciae et ternum
ne. et nā pilus praefertur; Audiamus
quod propheta dicitur. hi sunt qui cum
lietibus non sunt in quinque in gemina
sunt. qui nē cum turacu quo cūq. abierit
Et quod dicitur euntant quod nē mem
dicere. in illa centū quadracentū
tuor melia. Singula niter quippe
at agna canitur est. cum eo hiperper

nera
iii

In apo
calipe
ii

pre
ne
ac
qua
nel
ad
ri.
q
uer
poco
ito
cap
ua
p
su
p
re
ert
qua
run
ser
est
tant
quod
con
ulat
uota
condo

precum non fidelibus; et nã decarnis In corruptio
 ne gaudere: quod tamen electi ceteri car
 acum audire possunt. licet dicereneq; uirt.
 quia per caritatem quidem In illorum celsitudi
 ne læti sunt; quamuis ad eorum præmanon
 ad surgant; Audiant peccatorũ carnificia
 ri. quod ipse metipsã de hac In teq;ritate
 ueritas dicat; Non omnes capiunt uerbum
 hoc quod eolmo tuus summum. quod enega
 ut omniũ. et dum prædicat, quia difficile
 capitur. audientibus; Innotuit. coepitum cũ
 uacauit et latebatur; Ammonendi ita
 sunt peccata carnis ignorantes. ut et
 rem nere uirginitatẽ comugis uirt
 et tamen se supconiuges non extollunt;
 quatenus dum et uirginitatẽ præpe
 runt. et se positponunt, et illud inonde
 serant. quod se semelius aestimant;
 et se cõsistodiant. quos Inaniter non exal
 tant; Ammonendi sunt. ut considerent
 quod plerũq; actione saeculariũ uirta
 conpanitur continentiaũ cum et illi
 uita habitũ assumunt opera. et In
 uita ordinẽ propriũ. non excitant
 tonda; unde bene propheta dicitur.

leg
 ma
 cete
 um

erubescit sidon. cum mare, quod siemper uo
cē maris aduenit ad sidon adductum
quando per comparationē uitae saeculari
um. atq; in hoc mundo fluctuante. et
quimānā ea quae sita bilis cernitur
reprobatur; saepe enim nonnulli ad
posita carnis peccata redeunt. tanto
seardentius in bonis operibus exhibent
quanto daemniabiles dem aliis uident;
et saepe quidam in carnis in te uitate
perdurantes cum minus se respiciunt
habere quod depleant. plene non
reuitaetia et innocentia putant. ad
adferuorē spī. nullis seardoris iam
inflammant; et p̄t̄ plerūq; de carnis
amore. ardens uita post oculum quae
securitate torpens innocentiā
de et uoce iudicis dicitur. remittent
ei peccata multa quia dilexit multam
et gaudiu erit in caelo super animum
te. quā sap non agentia noue uitate
quib; non opus est penitentia; quae
et nus est ex ipso usu collegimus
tra ementia iudicia pensentia
namq; terrā diligimus quae potest
nat

exarata praeuictus uberes producit. quae
 quae nullas spinas habuit. sed tamen ex
 cultas iter ille segete cignit. Ammo
 nendi sunt peccata carnis ignorantes.
 ne superioris ordinis celsitudine sece
 teri praesepant. cum ab inferiorib;
 quae tantum melius agantur ignorant;
 inexammenamque recti iudicis. mutat
 menta ordinum. qualitas actionum
 quae enim considerata ipsi rerum imagini
 bus nesciat quod in natura gemma
 cum carbunculo praesepantur. hya
 cintho. sed tamen caerulei coloris. hy
 acintho praesepantur pallentis carbu
 culo; quia e illi quod donaturae subtra
 hit. species decori adiungit. et tunc
 quae naturalis ordo praesepantur colo
 ris qualitas pedat. sic et in humano
 genere. et quidam in meliori ordine de
 monestunt. et quidam in deteriore me
 iores; quia est in seorsum ex animi habitus
 bene uiuendo transcendunt. et illi supe
 rioris loci merentur moribus; non exequen
 do deminuunt.

III. NITERNAMONENDISUNQUI

peccata deplorant operū; atq; aliter
 que cogitationū. Ammonendi quippe sunt
 qui peccata deplorant operū, ut consumm
 metam ad opera respectū diluant lamenta
 ne plus ar trincantur in debito peccat
 a operū. et minus soluant in plebis facti
 factionis; Scriptū quippe est. potū debet
 nobis in lacrimis et mensura; uidelet
 unius cuius quemens. tantū penitendo com
 punctionis sua ebibat lacrimas, quā uis
 ad meminit et rursus per culpas; Ammo
 nendi sunt. ut incessanter amissa reocu
 los reducant. atq; uideendo acant. ut
 districto iudice uideri non debeant. unde
 dauid cū peteret dicens; auerte oculos
 tuos a peccatis meis; paulo superius in tū
 delectū meū corā me est semper; ac si dicit
 re. peccatū meū nerespicias postulo
 quia hoc respicere ipse non censet unde
 et propheta dñi dicit. et peccatorū
 tabulū. memor ponero. tu autē mem
 esto; Ammonendi sunt ut singula quae
 amissa considerent. et dum per
 quodq; erroris sui inquinatōe deplorat
 simul reatoras lacrimis mundent

In psal
 mo
 lxx
 giii

In psal
 l.

In psal
 lca

quo
 loqu
 ad
 dec
 ter
 nul
 tri
 cin
 ate
 cog
 ren
 ne
 que
 ente
 men
 ut in
 quoc
 Non
 tatio
 tur;
 de ex
 exte
 inter
 cet si
 respic

quod perpetratum est. modo misericordiam
 loquitur. modo adhuc tempus subsequens
 ad penitentiam pollicetur. ut desuper hec
 deceptum ens ducitur. ab intentione peni-
 tentiae suspendatur. quatenus tunc bona
 nulla percipiat. quam nunquam mala nulla con-
 tristat. et tunc plenius obracatur suppli-
 cibus. quatenus tunc caudetur in delictis.
 ut contra ammonendū sunt. qui peccata
 cogitationū deplent. ut dollice conside-
 rent in mentis arcana. ut tunc delectatio
 ne tantūmodo. an etiam consensu deli-
 querint. plerūque enim temptatur. cor-
 de ex carnis nequitia delectatur. et ta-
 mene de nequitia extraxione renititur.
 ut in creto cogitationis. et contristet
 quodlibet. et libeat quod contristet.
 Nonnumquam vero ita mens baratro tep-
 tationis absorbetur. ut nullatenus renita-
 tur. sed ex delectatione sequitur. hoc un-
 de ex delectatione pulsatur. et si facultas
 exterior suppetat rerū. mox effectibus
 interior audita cōsummat. quod in deli-
 cet si iusta anima dursio dicitur. iudicis
 respicit. non estiam cogitationis.

Culpas ad operis; quia et sine rē terditas po
ras peccatum dicitur in hoc consensio.
opere uolōntas impleuit; In primo autē pa
rente deditur; quia trib; modis omni car
pae nequitia perpetramus; successione fer
uēt delectatione. consensu; primū itaque
per hostē. secundum uero per carnē. ter
tiū per sp̄m perpetrat; Insi diatore enim
praua succerit. caro se delectationi subiecta
adq; ad extremū sp̄ uictus delectationi
consentit; unde et illic serpens. praua
succerit; eua autem quasi caro se delec
tationi sub dedit. adam uero uelut sp̄s
cessione ac delectatione superatus ad
sensit; successione itaq; peccatū agnos
cimus. delectatione uincimur. consensu
etiam licamur; Admonendū sancti
qui nequitias cogitationis deplēt. uis
licite considerent. In qua peccati mensu
ra ceciderunt. quatenus iuxta unum
modum quam in se metipsis in trō
sentiant. et nā mensura lamentation
erigantur. ne sic cogitata mala amitt
cruciant. usq; ad perpetranda pe
ra perducant; sed inter haec

unde benepet hieremias dicitur, cui iudee
 singula delicta pensarentur. diuisione saqua
 rade duxit oculus meus, diuisas quippe ex o
 culi saquas deducimus. quando peccatis singu
 lis disperitas lacrimas damus. Ne penem
 uno eodemque tempore, aequemens de omnibus
 dolet, sed dum nunc huius, nunc illius culpa
 memoria acrius tangitur, simul de omnibus
 in singulis commotus purgatur. **AMMONENDI**
 sunt uero de misericordia qua postulant pre
 sumant, ne uel in moderatae afflictionis in
 tereant, neque in pie dicitur ante delinquen
 tium oculos plene peccata opponeret. si
 psemetipsum ea dicitur teperire uoluisse.
 Constat enim quod a suo iudicio abscondere
 uoluit, quoniam miserando preueniens submer
 ipse iudice spectat, hinc enim scriptum est. pre
 ueniamus pacem in confessione, hinc e
 ppaulum dicitur, si nosmetipsos di iudicare
 mus, non ut a quod iudicaremur, Rursus quoque anno
 nenduntur, ut sic de sepe fiducia habeant.
 ne tamen in cautis securitate torper
 eant, plerumque enim hostis calliditate
 qua peccatos supplantat, eadem ruina sua
 afflictos respicit, se uita transperire

In pe
 no
 re
 2000

uideo
 nos
 tin
 of
 1.

blandi missa dicitur quod figurate exprimitur
cum factum in aememoratur; scriptum quippe
est; egressa est dina aut uidere in muliere sine
qom illius, quā cū uidi set sic hēmpilure
morae uēi . princeps terrae illius. ad ma
uirtet apuit et dormiuit cum illa. uio
primens uirginē. et concludit in aetate
anima eius cū mea. tristitēq; blandim de
linuit; dina quippe ut muliere uidetur.
extra neaere regionis se creditur: quando
una quaeq; mens. sua studia nec decem. ac
tiones alienas curans. extra habitū ad
extra ordinē propriū uacatur. quam
sichē princeps terrae opprimit. quā
uidelicet in uentā in curis exteriorib;
diabalius corrūpit; et a delimitata
est anima eius cū mea quā uim tū sibi
per iniquitate respicit; et quā cū in
a culpa respicit ad dicitur. ad qd adm
sumplere conatur. corruptor autem
spes ac securitate sua eua ante ocul
uocat. quā tenus utilitate tristitia
subtrahat. nec te illic adiungit. tū
tem blanditus delimit. modo enim
aliorū facta grauiora. modo nil est

ita tenendis sunt. ut tamen mentes in
 cantur; saepe enim misericordis deus
 peccata cordis abluunt. quo haec exire ad
 operam non permittit; et cogitatione equi
 tia quoniam solentur. quia effectu
 operis distinctus non ligatur; unde ec
 ce per psalmistam dicitur; dixi pronun
 tiabo adversum me in iustitias meas dno. et
 tate misisti impietate cordis mei, qui
 enim impietate cordis subdidit. quia
 cogitationum iustitias pronuntiare
 uellet. Indicavit. dum quare; dixi pro
 nuntiabo. atque ilico adiunxit. et tunc
 misisti; quia super haec sit facilius uenia
 ostendit. quidum se adhuc promittit
 petere. hoc quod petere promitte
 bat obtinuit; quatenus quia usque ad
 opus non uenerat culpa. usque ad crucia
 tum non peruenire penitentia. sed co
 gitata afflictio mentem tenebat;
 quam mirum tantum modo cogitatum
 quibus Inquit assistit.

ALI TER AMMONENDI SUNT
 qui ammissa plangunt nec tamen de
 serunt; atque aliter quidem erunt. nec

tamen plancunt; & non enim
quia missa plancunt. ne tamen deserere
ut considerares solliciti sciant. qui a plene
Inaniter mundant. qui uiuendo se neque
Inquinant; cum de circo se lacrimis lau-
ut mundi adsordes redcant; hinc enim
tū est. canis reuersus ad suū uomitū. et su-
luta in uoluta broluta; canis quippe cui
mit pro peccato cibū qui peccatus deprimebat
proicit. sed cū ad uomitū reuertitur
leuicatus fuerat. rursus oneratur et qui
cū missa plancunt pro peccato nequitia de-
qua male satiat puerum. et tunc demerit
In timide deprimebat confitendo prociunt
quā post confessionē dum repetunt. et cum
Sues uero in uoluta broluta cum laetis sordor
redditur. et quia missa plancunt. ne tamen
mendeserit. pene grauiorici. In praesens
cit. quie tpsa quā plendo impetrare po-
tuit. ueniam contempnit. et quasi in
rosa aqua se metipsa uoluit. quia dicit
ple tibus suis uita mundi. tū subrahit
tan te in oculos sordida ipsa se tū lac
mas facit; hinc uisum scriptū est. ne
Ite uerbum in oratione tua. uer-

In epist
talu
pede
uopo
ii.

In sa
lomo
12
12

nāq
ter
esā
la
posā
to
mur
sētr
da sē
tuo.
lau
qui m
tim
mas
sapl
dit
nosca
homi
Rece
ualen
culpo
non
Dra
part
tan

nāq; in oratione iterare est. postpletū cōmit
 tere. quadransum necesse est plere. hinc p̄
 etiam dicitur. Lauamini mundi s̄to te post
 la^a ac r̄a enim mundus esse necleat. quisq; s̄
 post lacrimas uita et innocentiā non cōs
 todit. et la^a antur ergo. et nequaquā
 mundisunt. qui commissa plere non desinunt.
 sed rursum plenda committunt; hinc p̄ quon
 da sapientē dicitur. qui baptizatur a mor
 tuo. et iterū tangit illū. quid propiciet.
 lauatio eius; baptizatur quippe a mortuo
 qui mundatur plerib; a peccato. sed post bap
 tismam mortuū tangit. qui culpā post lac
 mas repentit. An monendi sunt qui cōm
 saplant. ne cōm mendeserunt. ut ante
 dicitur in iudicio oculos. esse esse similes ac
 noscant. qui uenientes ad pacie quorundā
 hominū. magna eius s̄missione blandiuntur.
 Recedentes autē inimicis ac dumna quae
 ualentatrociter imperant; quid est enim
 culpā plere. nisi humilitate dō. sua deuo
 tionis ostendere; et quid est postpletum
 drauaacere. nisi supbas in euque rocaue
 rat in inimicis exercere; Iacob uita
 tante quait. quicumq; uoluerit amicus

apud
 salo
 mo
 ne
 ly

esse saeculi huius inimicus et constitutus
Annonendi sunt quia missi a plangunt me
tam e de serunt ut solliciti considerent
Ita plerūq; malum ualiter compungunt
ad iustitiam. sicut plerūq; bonum innoxie
tur ad culpā; fit quippe in iustitia
meritis. Dispositionis in terra emens
ut et illud de bono aliquid agunt. quod
men non perpicunt. si per bene in terra
etiam plenissime perperam in mala
dant. et in ista de malo temptantur
qua qua consentiunt. quo per in per
siti bant. egressus cordis ad iustitiam
humilitate uerius picant; balaam quippe
iustorum tabernacula respiciant. mor
atur animam a morte iustorum. et
nouissima a horum similia; sed cum
non sit tempus abscessit. contra uerum
quib; se simile perierit etiam moriendo
cerat. consilium praebuit. et tunc occu
de uariā repperit. Ille o oblitus
quid sibi de innocētia optauit; paulu
ro ait. Unde alia lege in membris
repugnante legi mentis meae. et
cum in ducente in lege peccati que

lib
ni
me
191

192
na
not.

sed ha
casto
num
in ep
stiv
tatu
in sa
quor
neco
agit
tate
nae
in i
ap t
nam
um d
aeh
enta
uae
accu
mm
una
erū
ena

sed humiliare contemnit; quisquis uero. lam pec
 catadeserit. nectamen plangit. lam quidem
 humiliat. sed tamen conterere cor recusat;
 in epaulus ait. et haec quide punitas. sed ablu
 ti. sed seipicantestis; quiamirauillosamen
 laetior uita seipicat. quos per penitentia ablu
 ti. in safflictio pletauimundat; hinc petrus cum
 quos dum territos maloru suoru u consideratio
 ne conspiceret. ammonuit dicens. penitentia
 agite et baptizetur unusquisque sciam.
 iaturusenim baptisma praemisit peniten
 tiae lamenta ut prius ea quas uae applicati
 nis impunderent. et postmodum sacramento
 baptismatis lauarent. quia citur mente qui
 transactas culpas plereneque unta uun t se
 um deuenia. quando ipse summus pastor eccle
 sae huc etiā sacramento addendam peni
 tentia crededit. quod peccata principaliter
ALITER AMMONENDI SUNT QUI IN LICITIS
 uae paciaunt etiā laudant. atq; aliter qui
 accusant prauiam eorum tamen de uicent.
 ammonendi enim sunt qui in licita quae pa
 ciant etiā laudant. ut considerent. quod
 erūq; plus ore quā opere delinquant; ope
 renamq; per se metipsa sola praui appe
 atant

ad
 co
 m
 thi
 or
 in
 ac
 tib;
 apof
 ad
 lo
 it

ore autē per totā personā iniquitatē exhibent
quotā diē nā mēter iniqua laudantes do
cent; Ammonendi ergo sunt. ut heradica pēn
maladisi mulant. salam. seminare per
mēscant; Ammonendi sunt. ut eis per
privata sufficiat; rursūm q; ammonendi
sunt. ut si male esse non metuunt. erube
cant. alim uideri quod sunt; plerūq; enim
culpa dum absconditur expurgatur. quia dum
metu erubescit uideri. quod tamen esse non
metuit. erubescit quandoq; esse quod
uideri; cum uero prauus quisq; impudenter
innoscit. quolibet us omne facinus pē
eo etiā licitū putat. et quod licitū in pē
tur. In hoc proculdubio multiplicius mē
tur; unde scriptū est. peccatū suū sic ut sō
praedicauerunt. nec absconderunt. peccatū suū
enim suū in sōdōma absconderet. absconderet
adhuc sub timore peccaret. sed pū dicitur
nati moris amiserat. quae ad culpā nece
bras requirebat; unde et rursū scriptū est
clamor sōdōmorū et comarrāe multū
tus; peccatū quippe cū uoce est. culpa
one; peccatū uero etiā cū clamore est
pacum libertate; et contra ammonendi
sunt.

In
sua
u

membrum eius; qui pro peccato de corpore
 ut in bono robustus ex ipsa infirmitate sus-
 ceptione solidetur; quid est ergo quod ille
 impungitur: et tamen iustitia non ad-
 inquatur. iste temptatur et tamen eu-
 non inquinat. nisi hoc quod a peccato ten-
 tur: quia ne malos bonam peccata ad-
 uentant. nec bonos malam consummata con-
 demnat; At contra ammonendi sunt. qui
 missa deserunt nec tamen plangunt. ne-
 cessitate relaxata se a se imputant. quae si
 cedendo non multiplicant. nulli tamen ple-
 mundant; nec enim scriptor si ab scrip-
 tione cessauerit. quia aliam non addedit
 nam illa quae scripserat delebit; nec qui
 non tumet. si inrogat. si solummodo tacue-
 rit. si tamen speciat. cum pro peccato necessitas ut
 praemissae superbiae. uerbi sub-
 otia et humilitatis impugnet. nec debitor
 soluitur est. quia aliam non multiplicat.
 si illa quae licetauerat soluat; Ita et
 in modo delinquimus. nequaquam satisfaci-
 mus. si ab iniquitate cessamus. nisi uolup-
 tates quoque quas dileximus. e contrario
 oppositis lamentis insequamur; si enim

nullanos in hac curia operū culpam aculas
nequaquam nobis hic adhuc degenit; ipse
ad securitatem innocentiam nostram suffi
ret. quia unita cum multitudine
qui dicitur mente securus est. qui per
as iniquitatis; ipse sibi testis est. quia
nocens non est. neque enim dicitur in
artibus; paratur. sed de electorū moribus
dicamens contrarius in edictis artibus
voluptatibus; delectationem discessimus. Ple
b; amari carere deamus; et quia in
dupluendo cecidimus. etiam a deo
me ipso res in incendio sumus. et
cor quod in manu aeterna in pueris
lubris tristitia exurat; et quod
rauerat elationis superbiae aere tabe
tio humilis surge. hinc enim scriptum
dixi iniquis nolite iniquae agere. et
quoniam iniquis nolite exaltare cornu; quoniam
quippe delinquentes exaltant. iniqui
quoniam se ad penitentiam exco
sua iniquitatis humiliant. hinc
dicitur. cor contritum humiliat
spernit; quisquis enim peccat
necciam en derit. cor quidem con

In psal
mo
lxx
iii

In psal
l
y

qui accusant prauam nec tamen de iustitia ut pro
 deperpendant. quid in districto diudivicio pro
 a excusatione dicitur sunt. quid de reatus uorū
 imminuētiā sēmet ipsi iudicib; non excusantur;
 itaq; quid aliud quā praecones sūnt uoces
 non in culpa proferunt. et sēmet ipsos pe
 ab; ne ostrahunt; ammonendū sūnt. ut uide
 ut quia deo occulta ante tributione iudicū
 est. quod eorū mens malū quod perpetrāt in
 umnatur ut uideat. sed non conatur ut
 uideat. ut quomelius uideat. eode terius pere
 quia est in tēte aelumen per cepit;
 tationis prauae tenebras non relinq; d;
 am cum acceptā ad adiutorū iūscienā
 ne legunt; hanc contra se in testimonū
 erant. et de lumine tēte aelumen
 ena supplicia. quod pro peccato acceperat;
 possint de re peccata; quod in iūscienā
 equitā cum malū agit quod diudivicat;
 enatur iūscienā iudicū hie excusat. ut cū ae
 nis supplis seruat ar obnoxia suo hie tē
 me examinenon sit absoluta; tantoq; il
 e grauior ator menta perapiat. quanto
 emalū non deserit. etiā quod ipsa conde
 at; hinc enim ueritas dicit. seruus qui cog
 noua

uoluntate dicitur siue et non praeparauit. et non
cit secundum uoluntate eius. uapulant in molen
hinc ipsa misit auit; Descendant in inferna
uiuentes; uiu quippe quae in uollos sag
tuis scunt et in uolunt. mortui autem se
nil possunt. mortui enim in inferna descen
derent. si mala nesciendoperpetrarent. u
uerosciunt mala et tamen faciunt. ad ma
tate in inferna uiuentes q; descendunt;

LIII. ALITER DAMNANDI SUNT QUI PER

una concupiscentia superantur; ut qui
ter qui in culpa ex consilio licentiar; am
nendi quippe sunt quos in pernitia concupi
centia superat. ut in bello praesentis uirt
se contra die positos adrendant. et tunc quod
prouidere uulnera non potest. sicut os illic
ti timoris taceant; uo occultam sicut in
tisi acula per horrescant. et in tam calid
so centamine in. tentione continuadnat
mentis castitas emuniant; nam si ac
speci omni sollicitudine corde sancti uirt
uulnera; aperiat; quia hostis calidus
to liberius peccatus percutit. quanta
du approuidentia elapicadeprehendit
Ammonendiant qui in pernitia concupi
centia

hinc ipsa
mo
LIII.

miseri
gen. ca. 12.

superantur. ut curam enim terrenam desues-
 cant. qualiter tamen non est in eis; transitorius im-
 moderatus simpliciter. quibus. eulparum aculismant
 piceantur. igno r ant. unde et ipsi domantiox per-
 cussio et dormientis. exprobratur quia ait; a verbo
 nauerunt me. sed non doluit. trans fixerunt me
 et te canonis. quando euangelabo et rursum
 amar opperit; mentiquippe acurassiae sollicitu-
 dimidam mentis. ueratur et non dolet. quia sic
 lumen nam ad non prospiciet. si nec quae p-
 pe. na a erit. agnoscat. trahitur et me qua qua
 tenat. quia p in lecebras uitoru dicitur. nec
 tamen ad sua custodia sicut dicitur. quae quid e eu-
 gelare oportet. ut rursum mare opperit. quia
 quia in somno torporis ad custodia praematur.
 ugelare tamen in dicitur. saeculimatur. ut
 semper uoluptatibus. debuerit. et tunc ad illud
 dormiat in quo. sollemter ugelare debuerat.
 ad illud ugelare appetita quod laudabiliter
 dormire potuit. sic. hinc superius scripta est;
 et tunc quasi dormiens in medio mari. et quasi
 sopitus gubernator amissio clae o; in medio
 enim mari dormit. quia in huius manditi pten-
 amb; positus. pro uideremotus. impuentium
 uitoru quasi imminentes. unda uicamulos

neglegit et quasi quilibet nator clauuam in manu
quandomen ad regendam nauem conporis. si tunc
solllicitudinis perdit. clauu qui ppe in manu
mittere est. In intentione prouidam in tempo
cellas huius saeculi non tenere. si enim quilibet
tor clauu sollicitate stringit. modo in plura bona
ex aduerso nauem dirigit. modo uentora in pelor
per obliquu p indit. ita cum mens uigilantem animam
regit. modo alias superans calcas. modo alia
prouidens declinat. ut te praesentia tabo tan
dos subiciat. et contra apud futuram certaminis pro
ficiendo conualercat. hinc rursum de pora
superna patria. bellatoribus. dicitur in uis
cuiusq; ensis suppe morsu. propter timores
nocturnos ensis enim suppe morsu. quoniam
do acumines cae praedicationis prauas cogit
no carnis sedomatur. per nocte uero ceeta
nostra et in firmi tate exprimitur. quia quilibet
aduersitatis innocetelminet non uideat
Uniuscuiusq; ergo ensis super paemur saepu
timores nocturnos. quia uidelicet sciunt quoniam
ea quae non uident metuunt. ad intentione
certa minis parati. semp ad situnt. hinc rursum
sponsa dicitur. in a suis tuas sic uita tu rris quae
In liano r ena m q; quae oculis non cerna ma ppe

In
cun
tior
cum
E
x

In
cun
tior
cum
E
x

odore praevideamus, p[ro]nasim quoq[ue] odores p[ro]ae-
 toresq[ue] discernimus, quidem cop[er]nasime ecclesie
 in s[an]c[t]o[r]u[m] p[ro]vidada d[is]cre[n]sio d[is]c[er]natar, qui
 etiã q[ua]n[u]m similit[ud]ine est in lib[er]o d[ic]itur,
 quia d[is]cre[n]sio eor[um] p[ro]videntia in talib[us] o-
 s[er]vata est. u[er]o t[ame]n in ratione u[er]a tam ma[gn]a est p[ro]-
 ut quã ueniam uideant, et contra eudam
 uenerit manus u[er]o s[er]vata, quae enim p[ro]p[ri]a
 na p[ro]ae uidentur, cu[m] p[ro]ae sen[te]ntia p[ro]uenit
 in mon[is]t[er]iis u[er]o p[ro]uenit, quia adu[m] contra u[er]-
 t[us] quib[us] p[ro]paratio n[on] d[ic]itur, hostas qui in ho-
 p[ro]na u[er]o n[on] d[ic]itur, eo ip[s]o quo p[ro]ae u[er]o est tene-
 uatur, a t[ame]n contra am monendi sunt, qui in cul-
 pa ex consilio ligantur, quatenus p[ro]uidada con-
 sideratione p[er]pendant, quia adu[m] mala
 ex iudicio p[ro]p[ri]a u[er]o, q[ui]s t[ame]n u[er]o contra u[er]-
 diu[m] accendunt, u[er]o t[ame]n eos durior senten-
 tia p[er]petuat, quanta illa sine culpa a[er]tius san-
 da delib[er]ationis ligant, et citius p[ro]p[ri]a u[er]-
 delecta p[er]petuando abluerent, si in his sola
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a t[ame]n cecidissent, n[on] t[ame]n u[er]-
 us peccata soluantur, quod de ap[er]t[is] consilio solida-
 tur, in sen[te]ntia immo somnino de a[er]t[er]na
 respiceret in culpa ex iudicio non p[er]petuat,
 hoc ergo p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a t[ame]n et q[ui]s p[ro]p[ri]a u[er]-

pereuntes differunt. quod cum ab ista uita
 peccando concidunt, plerumque simul in laqueum
 desperationis cadunt; hinc est quod propheta
 dicit, non tam praecipitatio non uera uia de
 torum studium reprehendit dicens; ne non reque
 diatur ut quis indignatione mea est succendatur
 et non sit qui ex tinguat propter malitiam suam
 diu uesitatorum; hinc iterum inquit dicit; in ista
 bos uos iuxta fructum studiorum uesitatorum; quia
 igitur peccati uis differunt peccata quae
 consilium perpetratur; non tam praecipitatio
 dicitur quam ista diuina uis in sequitur; in pa
 tis enim saepe in infirmitate. saepe ne de cente
 Instudis uero malitiosa semper in tenone pec
 catur; quo contrareote. beatus uero expressio
 ne; pro propheta dicitur; et in cathedra quippe
 pesilentiae non sedet; cathedra quippe iudicis
 esse uel praesidentis solet; in cathedra autem
 pesilentiae sedere est. ex iudicio praui co
 mittere; in cathedra pesilentiae sedere
 est. est ex ratione mala discernere. etiam
 ex deliberatione perpetrare; quasi in
 concilio. cathedra sele inquit uita mala
 in relatione aut tollitur. et in plerumque
 etiam pro militia conetur. et sic ut ad istum

In hie
nem
u

In hie
nem
u

In p
mo
u

tu
 pu
 tu
 co
 liq
 qu
 LVII
 mi
 qu
 dom
 sim
 que
 ren
 ta
 deb
 pec
 hie
 sen
 ter
 qua
 nen
 bili
 un
 hinc

turbis praelata sunt. quae cathedrae honore
 pulchritudine. Ita delectae eorum qui praecipua
 ratione corrumpunt. exquisita praestantia peccata
 transcendunt; Ammonendi ergo sunt ut tunc
 colligant qui in culpa se etiam per consilium
 ligant. quia quando quae non ferendis sunt
 qui nunc praeiorum non solum sed principes suum;
LVI. AMMONENDI SUNT QUI LICET
 minima crebro tamen in licita pacium. ac
 qualiter quis a praesens costodiam. sed aliquando
 in gravibus demerguntur; Ammonendi
 sunt qui quavis in minimis. sed tamen fre-
 quenter excedunt. ut nequaquam comide-
 rent quae licet sed quanta committunt. fac-
 ta enim sua si despiciunt tunc recuipensant.
 debent a porrida recuipensant. aliosque
 pecunia. iter pluviam parvae. sed in nune
 haere plena guttae pluviarum; et hoc acci-
 dentia latentere resens. quod paten-
 ter procella saeviens; et minuta sunt
 quae erumpunt membrum per scabiem ul-
 nera. sed cum multitudine eorum innumera-
 biliter occupat. sicut autem corporis. sicut
 unum cruet in plerumque pectoris ulnas necat.
 in an delicta. scriptura est. quomodo dies perierit

pauciatim decidit; qui enim peccata minima
plene ac deuitare. negligit. absque uisitatione
non quidem repente. sed paratib; totius casti-
tatis ammonendis sunt quibus in minimis frequenter
excedunt. ut sollicitate considerent. quia non
nūquam in paruade terius; quam in maioribus
peccatur. maiorem enim quociens quis
culpa agnoscitur. eam tunc celerius men-
datur. minor uero dum quasi nulla credi-
tur. eo peius quo est securus in usum me-
tur; unde fit plerūq; ut mens ad suam malis
leuib; nec grauias porrescat atq; ad quā
da uictoriatē nequitia per culpam uirtute
pueniat. et tunc in maiorib; contemnat
miserere. quanto in minimis de dicit non timendo
peccare; at contra ammonendis sunt qui se a
paruis custodiunt. sed aliquando in grauib;
demerguntur. ut sollicitate se ipsi deprehendant
quia dum coreorū de custodiunt in minimis ex-
tūtur. ad perpetranda grauiora ipsi se elationis
suae baratro deuoratur; et dum poris sibi par-
uas subiciunt; sed per inanē gloria in auri inuolunt
cunt. tancoresūbia et in auri in secus uictoriatē
et tūq; ora p malam auiora prosternunt; Non
nendierēdū sunt qui se a paruis custodiunt;

sed aliquando in grauib; demerguntur. ne ubi
 resatare exat in secur' aestimant, ibi in trunse
 aut cadant, et iuxta distat iudicis retribui
 non e' elatio minoris iustitiae. uia parat ad prouea
 grauioris culpae; qui enim uane elati in
 inib; custodia' suis iurib; tribuunt, iuste de
 relictis culpis maiorib; obruuntur; et cado
 do discunt non fuisse propriu' quod disceterunt.
 ut malat in mensa correpra demant; quod
 bonam inima exaltant; ad non endisunt.
 ut considerent quod de th' culpis grauiorib;
 altare atuse obliquant. et tamen plerūque
 in paruis quae custodia'nt de terius peccant;
 quia et th' illis iniqua faciunt. et tristate homi
 nib; quia iniqui sunt ategant; unde fit ut eum
 maiora mala appetant. corā do aperit in
 quitatis sit. et eā parua bona custodia'nt.
 corā hominib; simul ates cōtatis; hinc est
 enim quod phariseus dicitur; liquo' tescu
 licēgam; lū autem claudentes. ac si ap te
 dicit etas; minima mala discernētis mō
 rade uoratis; hinc est quod uisū ore uerita
 tis in crepantur. cū audiunt decima in men
 tā et ane tū et te uinā. et in d' in quens q' e
 grauiora sunt legis iudicent misericordia
 et fide'

neq; enim ne clementer audiendū est quodcum
decimarum minimā diceret. ex treme aquidē deo
lerib; maluit. sed tamen benevolentiam
inotare, ut profecto ostenderet, quā simi
lata torserit, cū parua costo diunt. dore de se ex
dese cae opinionis quaerant; et quā uisimple
remaximā praetermittant. ea tamen m
imā obseruant, quae hōmano iudicio loncelare
LVIII. ALITER. MONENDI SUNT ^{quod loquor} ^{quibus} **BONA**
neclinoant. atq; aliter quā inchoant. m
me consummant, qui enim bona neclinoant.
non santeis prius aedificanda quae salabri
ter diligant. sed destruenda ea in quib; se ne
ipso nequiter uersant. neq; enim inchoant
quae in experta audiunt. nisi prius quā incho
santea quae sibi sunt experta depraehen
dant; quia necluarī appetit. quae tho op
sum qui aecidit nescit. et quid dore uulne
ris non sentit. salutis remedia non requirit
prius ergo ostendenda sunt. quā inchoant
diligunt. et tunc demū ancilanter inchoan
da quā inchoant. alia quae praetermittunt
prius uideant fugienda quae amant. et in
difficultate. postmodum cognoscunt. tamen
daerit quae fugiunt. melius enim inchoant

recept
uer
dis
dep
an
ne
adu
nun
dole
de
lect
suae
niss
cet
dile
quod
Ecc
ute
eta
sadi
possi
uan
scae
Ecc
con

recipiunt. si de expertis quid quid disputacionis audiunt
 ueraciter recognoscunt; tunc igitur pleno uoto
 discunt uerabona quaerere; cum certo iudicio
 deprehenderint falsa se uacue tenuisse; audi
 anter go quod bona praesentiae et delectatio
 nec itius transitur a sint. et tamen eorum causa
 adul non est in transitu mansura; quia et
 nunc quod libet in uitiis subtrahitur; et tunc quod
 dolet in uitiis in suppliciu. reseruatur; itaque in
 de rebus; terre autur salubriter. quibus ino xie de
 leotantur; ut dum per calsamens caltarum a
 sua edamna conspiciens. se se in praecipit perue
 nisse deprehendit. cressum postergat. et uo
 cet. et per timiscen. quae amauerat. discat
 dilegere quae contemnebat; hinc est enim
 quod hieremias misso ad praedicatione dicitur;
 ecce constitui te hodie super gentes et super regna
 ut euellas. et adstruas et disperdas et dissipas;
 et aedifices et plantes; quia nisi prius peruer
 sadistrueret. aedificare uili terre non
 possit; nisi ab auditoru suorum cordibus; spinas
 uania moris euelleret. nimiru prus ad nes
 scae praedicationis uerba plantaret; hinc
 est quod prius petrus euerit. ut postmodum
 constituat. cum nequaquam iudeus monebat quod
 iam facerent.

sed de his quae peccerant. In crepabam dicens:
Ihm nazarenũ uirũ. approbatũ a doctõrũ obis san-
tuũ, et prodigiũ et signũ quae fecerunt illa
dũ in medio uesit. sicut uos scitis; hunc de pũto
consilio et praescientia aditã aditũ. pmanã
In quorũ affligentes in tere misit. quẽ dũ scit
tauit solũ a dolorib; Inferni; ut unde gesserẽ
delictis suaecognitionis dicitur. et pica
nonẽ scãẽ praedicationis; quãtã uis que
perent. et tanto utiliter audirent. unde et
illicoresponderunt; quidẽr copaciẽ uisũ
prattres; quib; mox dicitur. ac rēpenitẽ
tiãẽr baptize tur. in usquis quẽ scitũ quãẽ
aedificatiõis uerba p̄p̄oẽto contenerẽ
ni p̄p̄ius salubriter rãã suaẽdũ uerãõnẽ
In uenissent. hinc est quod saulus cãũ p̄ũcãẽ
luxẽmissã resp̄nduit. nonãũ audire
deberet pacere. sed quid p̄uẽp̄ẽcãũ
nãcũ p̄rostratus requireret dicens; quidẽ
dñẽ. p̄rostratus responditur. eorũm hinc
p̄uẽquẽtã p̄rsequerẽ. et cũ repente
sũbiũceret. dñẽ quid me uisũ facere. hinc
adiũgitur. surgens ingredere ciuitatẽ
et tibi tibi dicitur. quid te oporteat pace
re; ecce de caelo dñõ loquens; p̄rsecutõrũ

In uen
baptize
lois

In actũ
b. apol
10. b
17

in p̄
faci
nam
aed
dip
lice
et
p̄u
set
aric
mim
dũ
altũ
tecm
Impal
urid
exce
con
nim
com
etã
quod
non
ere
quas

in pacta conspuit. nec tamen ilico quae essent
 faciendam monstravit; ecce elationis eius fabrica
 nam tota corruerat. et postquam a sua humilis
 aedificari quaerebat. et tunc superbia destruitur. ae
 dificationis tamen uerba retinentur. ut uide
 licet persecutor immans diu destructus iaceat.
 et tan toposit in bonis solidius surgeret. quanto
 prius punitus euerfus a pristino errore. cecidisset;
 quiergo nulla adhuc agere bona ceperant.
 arigiditate ante a sua praui tatis. correptionis
 in manu euer tendisunt. ut ad statum positum
 di recte operationis erigantur; quia et idcirco
 alit silua eligna succidimus. ut hoc in aedificu.
 tecum in subleuemus. sed tamen non repente
 in fabrica ponitur. ut nimirum prius uita sua eius
 uiriditas exsiccetur. cuius quo plus in primis humor
 excoquitur. eo ad summam solidius leuatur; at
 contra ammonendisunt qui in choa a bonam
 nimis consummant. ut cauta circa inspectione
 considerent. quia dum proposita non respiciunt.
 etiam quae fuerant cepta conuellunt. si enim
 quod uidetur surgerendum. sollicitudine intentione.
 non crescit. etiam quo d fuerat ben egesta de
 crescit; in hoc quippe mundo hominam anima
 quasi more nauis est contra uentum pluminis
 conscendentis;

unoloconequaqua sitareperimitatur.
quia adimar elabitur. nisi ad summa conetur.
si ergo inchoata bona ponitur operans ma
nusa ad perfectionem non sublebat. ipsa operan
di remissio. contra hoc quod operatum pugnans.
hinc est enim quod per salomonem dicitur. qui
mollis est dissolutus sit in opere suo. praeter
est sua opera dissipantis; quia auidelicet quae
cepta bona districte non exsequitur. disso
lutio non est ecclesiae manuum deservientis
imitatur; hinc est etiam ecclesiae ab angelo lo
citur. esto uigilans et confirmatus ut non
moritura erant. non enim inuenio opera
tua plena coram deo; quia acitur plena
coram deo eius opera inueniant non fuerant
moriturae reliqua etiam quae erant cor
ta praedicebat. si enim quod mortui in
nobis est a diuitia non accenditur. hoc enim
a me uincitur. quod quasi adhuc uiuam
tenetur. ad monendum in tuum tempore
quod tolerabilius esse potuissent in te
uia non arripere. quam ante praeposita
cuipredine. nisi enim reatone respiciant
et acceptum studium nullo tar porrelant
rent; audiant ergo quod scripsit in

mel
quap
quod
dus
dur.
peer
pnc
ensio
re. lo
quisq
nequ
ueat
xioln
sedh
posit
hucm
tat. c
errep
quisq
euor
adhu
conu
repi
nox
mend

melius eratis non cognoscere uia iustitiae.
 quā post agnitionem non sū conuerſi; audiāt
 quod scriptū est. tu autem frigidus es sicut calidus
 dus; sed quia tu tepidus es. et nec frigidus nec calidus
 dus. In cipiā te uo mere ex ore meo; calidus app
 pe est quibus bona studia. et arripite et consummat
 frigidus uero est. qui consummandane inchoat
 ensicut a frigore p tepore transitur ad calo
 re. Ita a calore p teporem reditur ad frigus;
 quisquis ergo amisso in fidelitatis frigore; sed
 nequaquam tepore superato exersit ut p
 ueat. proculdubio calore desperato. dum no
 xio in tepore demoratur. agit ut frigescat
 sed sicut ante tepore frigus. subspecta ita
 post frigus tepor. In desperatione, quem ad
 hac in peccatis est. conuersionis spiduciam non amitt
 tit. qui uero post conuersionē tepuit. et spē que
 esse potuit de peccatore subtraxit. aut calidus
 quisq; esse aut frigidus quaeritur. ne tepidus
 euomat. ut uidelicet aut necdum conuersus
 adhuc de conuersionis spem praebet. ut iam
 conuersus in uirtutibus inardescat nec euomat.
 tepidus. quia a calore quem proposuit ad torpore ad
 noxiū frigidus redit. **LVIII. ALITER AD MO**
nendi sunt. qui mala occulte agunt et bona pu
 blice

Inapo
cap
9

ceditque alia qui bona quae fecerunt eos con dunt de eorum
qui bus da fecerit publice.
malade se opinari per mittunt; Ammonendi
enim sunt qui mala occulte agunt, et bono pu
blice ut pensent ha mania iudicia quae tate
locitate euolant. diuina autem quae tate
in mobilitate per durant; Ammonendi sunt
ut in pueris erum mentis oculos figant, qui
et ha mania laudis atque tate pro pre tate
supra sententia quae est abscondita pen
tat ad retributione perpetua con dunt
cit; dum igitur occulta mala sua diuina
eius recta autem sua ha mania oculis ante pon
et sine tate est bonu quod publice faciunt
et non sine aeterno teste est quod la tate
ter delingunt, culpa sita quae sua occulte
do hominibus; ut tate sita pan dendo et unde
puniri debeant abscondentes tate tate
et unde remunerari poterant detege
tes abscondunt, quos sine tate tate
albat a speciosa exterius, sed amonendi
ra osibus plena ueritas uocet quae
ciora mala in tate con tate. ha mania
ro oculis quorundam demonstratione
ra de do pora iustitia e colone blandi
tus; Ammonendi itaque sunt ne quae
recta dispiciant, sed ha mania in melior
credant.

malade
de su
pro
tern
nu
ita
desu
prau
deser
dunt
quae
un tu
cult
deser
nomi
exer
nusq
tium
men
ra in
mult
a ger
ua se
calca
perp